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Komisja wzywa Węgry i Polskę do właściwej transpozycji przepisów
dotyczących zwalczania za pośrednictwem prawa karnego nadużyć na
szkodę interesów finansowych Unii

Komisja podjęła dziś decyzję o skierowaniu uzasadnionych opinii do Węgier
(INFR(2022)2012) i Polski (INFR(2023)2011) w związku z niedopełnieniem
obowiązku prawidłowej transpozycji przepisów UE dotyczących zwalczania
za pośrednictwem prawa karnego nadużyć na szkodę interesów
finansowych Unii. Przepisy te chronią budżet UE poprzez harmonizację definicji,
sankcji i przepisów dotyczących jurysdykcji związanych z nadużyciami finansowymi i
innymi przestępstwami naruszającymi interesy finansowe UE. Komisja
zidentyfikowała szereg problemów związanych z przestrzeganiem przepisów w obu
państwach członkowskich w odniesieniu do definicji przestępstw i kar. Komisja
wystosowała wezwania do usunięcia uchybienia do Węgier w maju 2022 r. i do
Polski w czerwcu 2023 r. Pomimo postępów poczynionych w odpowiedzi na niektóre
z zarzutów utrzymują się inne stwierdzone niedociągnięcia, na przykład w obszarze
odpowiedzialności osób prawnych w Polsce i skuteczności niektórych sankcji na
Węgrzech. W związku z tym Komisja podjęła decyzję o skierowaniu uzasadnionej
opinii do Węgier i Polski, które mają teraz dwa miesiące na udzielenie odpowiedzi i
wprowadzenie niezbędnych środków. W przeciwnym razie Komisja może podjąć
decyzję o skierowaniu spraw do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

Komisja wzywa państwa członkowskie do przedłożenia projektów
krajowych planów renowacji budynków zgodnie z dyrektywą w sprawie
charakterystyki energetycznej budynków

Komisja Europejska podjęła decyzje o wszczęciu postępowania w sprawie
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uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego, kierując wezwanie do
usunięcia uchybienia do 19 krajów, w tym Polski, ponieważ państwa te nie
przedłożyły Komisji projektu krajowego planu renowacji budynków do dnia 31
grudnia 2025 r. Krajowe plany renowacji budynków są podstawowym i
strategicznym narzędziem umożliwiającym państwom członkowskim
przekształcenie ich zasobów budowlanych do 2050 r. w wysokowydajne,
energooszczędne i zdekarbonizowane aktywa.

Komisja zwraca się teraz do zainteresowanych państw członkowskich o bezzwłoczne
przedłożenie projektów planów. Państwa te mają dwa miesiące na udzielenie
odpowiedzi na wezwania do usunięcia uchybienia. W przypadku braku
zadowalającej odpowiedzi Komisja może podjąć decyzję o wystosowaniu
uzasadnionej opinii.

Komisja wzywa Polskę do zapewnienia badań na obecność alkoholu u
członków załogi lotniczej i personelu pokładowego

Komisja Europejska podjęła decyzję o skierowaniu do Polski uzasadnionej opinii
(INFR(2024)2240) w związku z niedopełnieniem obowiązków wynikających z
rozporządzenia ustanawiającego wymagania techniczne i procedury
administracyjne odnoszące się do operacji lotniczych (rozporządzenie (UE) nr
965/2012). Rozporządzenie w sprawie wymagań technicznych i procedur
administracyjnych dotyczących operacji lotniczych wymaga przeprowadzania
wyrywkowych badań na obecność alkoholu u członków załogi lotniczej i personelu
pokładowego. Uznaje się, że Polska nie spełnia tego wymogu. Jego
nieprzestrzeganie wykryto po raz pierwszy po wizycie kontrolnej Agencji Unii
Europejskiej ds. Bezpieczeństwa Lotniczego we wrześniu 2022 r. w związku z
ujednoliceniem norm. Ze względu na to, że Polska nie zajęła się jeszcze tą kwestią,
Komisja podjęła decyzję o wystosowaniu uzasadnionej opinii do Polski, która ma
teraz dwa miesiące na udzielenie odpowiedzi i wprowadzenie niezbędnych środków.
W przeciwnym razie Komisja może podjąć decyzję o skierowaniu sprawy do
Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.
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